
CLASSIFICADOS2 Brasília, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 CORREIO BRAZILIENSE

Secretaria deOrçamento, Finanças eContratações

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 05/2024

OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de subscrições de solução de
detecção e resposta estendida a incidentes de
segurança cibernética - XDR (eXtended Detection
and Response), serviços de monitoramento,
prevenção, detecção e resposta a ameaças
de nova geração, contemplando operação,
gestão, suporte e atualizações da solução XDR
(eXtended Detection and Response) e serviços
de treinamento. DATA: 14/02/2024. Horário:
14h. Local: www.gov.br/compras. O Edital
encontra-se disponível nos sítios: www.gov.br/
compras e www.stf.jus.br.

Brasília, 25 de janeiro de 2024
Giovanna Gabriela do Vale Vasconcelos

Agente de contratação/Pregoeira

SUPREMOTRIBUNALFEDERAL

2.3 NÚCLEO BANDEIRANTE

2.3 CASAS

NÚCLEO BANDEIRANTE

3 QUARTOS

CONVICTA IMÓVES ALUGA
AV CENTRAL 3qts sen-
do 1ste sala coz banh.
Tr: 3386-9000 cj22002

PARK WAY

4 OU MAIS QUARTOS

RITA LANDIM ALUGA
QD 05 4qtos área total
2.400m2 cosntr. 400m2 .
3552-4358 c/12179

EXTRATO DA ATA DA 825ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DO BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A., REALIZADA EM 27/09/2023

CNPJ: 00.000.208/0001-00 NIRE: 5330000143-0
Em 27/09/2023, às 16h19, na sede do BRB, nesta Capital, reuniu-se o Conselho de Administração
do BRB – Banco de Brasília S.A., tendo tomado, entre outras, as seguintes decisões: “(...) ITEM
01: Eleição do Diretor Jurídico. Deliberação: O Conselho de Administração tomou conhecimento
do pedido de renúncia da senhora HELLEN FALCÃO DE CARVALHO, brasileira, divorciada,
advogada, portadora do CPF nº 708.839.981-49 e da Carteira de Identidade nº 25386 – OAB/
DF, expedida em 31/03/2010, endereço: Centro Empresarial CNC – ST SAUN Quadra 5, Torre
C, 17º andar, CEP 70.040-250, Brasília – DF, com efeito a partir do dia 30/09/2023. O Conselho
registrou os agradecimentos à renunciante por sua valiosa contribuição no período em que
permaneceu no cargo, desejando-lhe êxito nos próximos passos de sua trajetória pro�ssional.
Considerando o pedido de renúncia da senhora Hellen Falcão de Carvalho ao cargo de Diretor
Jurídico, o Presidente do Conselho, em consonância com o artigo 29, inciso V, do Estatuto Social,
submeteu à apreciação de seus pares o nome do senhor Bruno Rangel Avelino da Silva, para
ocupar o referido cargo. Após ter sido dado conhecimento ao postulante ao cargo dos preceitos
�xados na Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 4.970/2021, na Lei nº 13.303/2016, no
Decreto Distrital nº 37.967/2017 e no Estatuto Social do BRB, como, também, procedido ao exame
da documentação por ele apresentada, e levando em conta que o Comitê de Elegibilidade opinou
favoravelmente à indicação por preencher os requisitos necessários e por ter declarado a
ausência de vedações, conforme registro em sua 154ª reunião, tendo, assim, considerado regular
a documentação analisada, o Conselho declarou que o indicado supre as exigências �xadas
pelos citados instrumentos normativos. Assim, cumpridos os requisitos legais e estatutários, o
Conselho elegeu, por unanimidade, para cumprir o restante do mandato 2022/2024, o senhor
BRUNO RANGEL AVELINO DA SILVA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de
bens, advogado, portador do CPF nº 937.434.671-00 e da Carteira de Identidade nº 23.067 –
OAB/DF, expedida em 27/05/2014, endereço: Centro Empresarial CNC – ST SAUN Quadra 5,
Torre C, 17º andar, CEP 70.040-250, Brasília – DF, designando-o para ocupar o cargo de Diretor
Jurídico. Ato contínuo, em consonância com o artigo 31 do Estatuto Social do BRB, o Conselho
designou, temporariamente, a senhora CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ, brasileira, viúva,
bancária, portadora do CPF nº 379.575.971-49 e da Carteira de Identidade n° 800.189 – SSP/
DF, expedida em 24/04/2009, endereço: Centro Empresarial CNC – ST SAUN Quadra 5, Torre
C, 17º andar, CEP 70.040-250, Brasília – DF, a �m de, cumulativamente com as funções que
exerce, responder pelas atribuições inerentes à gestão e à administração da Diretoria Jurídica, a
partir do dia 30/09/2023 até a posse do eleito para ocupar a pasta. Para as atribuições técnicas
da Diretoria Jurídica, considerando a impossibilidade de execução pelos demais Diretores
Executivos, o Conselho deliberou pelo rebaixamento temporário das alçadas internas que versem
sobre assuntos técnico-jurídicos para a competência dos Superintendentes Jurídicos, de acordo
com as atribuições previstas no Plano Básico Organizacional do BRB. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, a qual, após lida e aprovada, é assinada
por todos os Conselheiros presentes e pela Secretária. Marcelo Talarico – Presidente; André
Luiz de Mello Perezino – Conselheiro; Hugo Ferreira Braga Tadeu – Conselheiro; Luis Fernando
de Lara Resende – Conselheiro; Paulo Cesar Pagi Chaves – Conselheiro; Paulo Henrique
Bezerra Rodrigues Costa – Conselheiro; Reinaldo Busch Alves Carneiro – Conselheiro; Romes
Gonçalves Ribeiro – Conselheiro; Danielle Samarina dos Santos Lemos – Secretária. (...)”.
Danielle Samarina dos Santos Lemos – Secretária Executiva Junta Comercial, Industrial e
Serviços do Distrito Federal. Certi�co registro sob o nº 2301396 em 29/12/2023 da Empresa BRB –
BANCO DE BRASÍLIA, CNPJ 00000208000100 e protocolo DFN2391416865 – 13/12/2023.
Autenticação: D31184A88784AC53436368DB5518B2329CB5EFF. Luciana Stefane de Almeida
Dionisio - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº
do protocolo 23/152.082-4 e o código de segurança mwLj. Esta cópia foi autenticada digitalmente
e assinada em 19/01/2024 por Luciana Stefane de Almeida Dionisio – Secretária-Geral.

Pregão Eletrônico nº 32/2023

OBJETO: Contratação de fretamento de aeronaves de asa rotativa, incluída logística de abastecimento
e manutenção, para emprego em prevenção e combate a incêndios florestais; transporte de

equipamentos, materiais, pessoal, ações supletivas e outras atribuições do Ibama, com pagamento

mensal �xo por aeronave, acrescido das horas de voo executadas a serviço do Instituto. DATA::::
15/02/2024 às 9 horas no site: www.gov.br/compras/pt-br.... EDITAL: Os interessados poderão retirar o
edital no sítio: www.gov.br/compras/pt-br ou no endereço SCEN, Trecho 2, Bloco “A”, Ed. Sede/IBAMA,

Brasília-DF.

AVISO DE REABERTURA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA

MINISTÉRIO DO
MEIOAMBIENTE E

MUDANÇADO CLIMA

2.4 ASA NORTE

2.4 LOJAS E SALAS

SALAS

ASA NORTE

J RIBEIRO ALUGA
SGAN 608 Ed Life Cen-
tro Médico Integrado a
Saúde sala c/aprox.
41m2 úteis. CJ 5211. Tr:
3322-3443

ASA SUL

J RIBEIRO ALUGA
SCS QD 01 Ed Ceará
Sala c/banh. 30m2 CJ
5211. Tratar: 3322-3443

2.4 ASA SUL

J RIBEIRO ALUGA
SGAS 910 Ed Summer
Park sala térrea 35m2.
CJ 5211. T: 3322-3443

B.R. ANDRÉ ALUGA
SRTVS 701 sala dividi-
da em 2 ambientes próx
shopping Pátio Brasil
3321 -4824 98409-4824

J RIBEIRO ALUGA
SGAS 910 Ed Summer
Park sala térrea 35m2.
CJ 5211. T: 3322-3443

SAAN/SIA/SIG/SOF

ACONTECE IMOBILIÁRIA
SAAN QD 02 aluguel
de sala sem fiador sem
burocracia 3344-4112

2.4 TAGUATINGA

TAGUATINGA

SOTERRA ALUGA
JK SHOPPING Excel sa-
la comercial c/26,98m2 .
CJ3504 3351-8000

3
VEÍCULOS

3.1 Automóveis

3.2 Caminhonetes e
Utilitários

3.3 Caminhões

3.4 Motos

3.5 Outros Veículos

3.6 Peças e Serviços

3.1 AUTOMÓVEIS

FABRICANTES

BMW

ANUNCIE AQUI !

ENTRE EM CONTATO CONOSCO
61 3342-1000 - OPÇÃO 4

PATROCINE UMA
RETRANCA!!!

GOSTOU DESSEGOSTOU DESSE
ESPAÇO?ESPAÇO?

DEIXE SUA EMPRESA OU
SERVIÇO MAIS VISÍVEL E
FÁCIL DE ENCONTRAR

POR 30 DIAS
PR

EÇO

ESP
ECI

AL

AUTOCRED
320IA 19/20 Modern/
Sport Tb 2.0 flex/Gp 4p
excelente, único dono re-
visada 99288-9231

CITROEN

C4 13/14 Exclusive 1.6
t u r b o v e r m e l h o
77.000Km R$45.000 Tr:
(61) 99989-0823

HONDA

AUTOCRED
CIVIC 13/14 Sedan Lxr
2.0 Flexone 16v autom.
4pts 99288-9231

HYUNDAI

GLOBO MULTIMARCAS
IX35 15/16 GLS 2.0
16V 2wc Flex autom.
3363-9242 98409-9198

3.1 TOYOTA

TOYOTA

GLOBO MULTIMARCAS
COROLLA 18/19 GLi
Upper 1.8 Flex 16V Aut.
3363-9242 98409-9198

VOLKS

AUTOCRED
GOLF 13/14 Highline
1.4 Tsi 140cv Aut.
99288-9231

GLOBO MULTIMARCAS
VIRTUS 20/21 Comfort
200 Tsi 1.0 Flex 12V au-
tomático. 3363-9242
98409-9198

AUTOCRED
GOLF 13/14 Highline
1.4 Tsi 140cv Aut.
99288-9231

3.6 PEÇAS E SEVIÇOS

ALUGUEL

LOCA VIP
AUTOMÓVEIS COM
AR cond, dh e km livre.
Não exigimos cartão. A
partir de R$ 80,00. Tr:
98282-5660 whats

CONSÓRCIO

CARTA NAO CONTEM-
PLADA Veículo R$
35.000. 11 parcelas de
R$557,59 pagas - Total
R$8.637,60. Tr: Whats
(61) 99603-1017

5
NEGÓCIOS &

OPORTUNIDADES
5.1 Agricultura e Pecuária

5.2 Comunicados,
Mensagens e Editais

5.3 Infomática

5.4 Oportunidades

5.5 Pontos Comerciais

5.6 Telecomunicações

5.7 Turismo e Lazer

5.2 COMUNICADOS,
MENSAGENS E EDITAIS

MÍSTICOS

AMARRAÇÃO AMOROSA
TARÔ DOS ANJOS
Faço união de casal ,
avastamento de rivais,
limpeza de corpo, aber-
turas de caminho com
rezas e passes espiritu-
al, trato impotência e
cura vícios. Trabalhos
p/todos fins. Consulta
01 cesta básica, Faze-
mos consulta presenci-
al/ online 98224-9880
- SIA . Mãe Heloisa

AMARRAÇÃO AMOROSA
TARÔ DOS ANJOS
Faço união de casal ,
avastamento de rivais,
limpeza de corpo, aber-
turas de caminho com
rezas e passes espiritu-
al, trato impotência e
cura vícios. Trabalhos
p/todos fins. Consulta
01 cesta básica, Faze-
mos consulta presenci-
al/ online 98224-9880
- SIA . Mãe Heloisa

5.7 CLUBE

5.7 TURISMO E LAZER

NEGÓCIOS

CLUBE

ANUNCIE AQUI !

ENTRE EM CONTATO CONOSCO
61 3342-1000 - OPÇÃO 4

PATROCINE UMA
RETRANCA!!!

GOSTOU DESSEGOSTOU DESSE
ESPAÇO?ESPAÇO?

DEIXE SUA EMPRESA OU
SERVIÇO MAIS VISÍVEL E
FÁCIL DE ENCONTRAR

POR 30 DIAS
PR

EÇO

ESP
ECI

AL

VENDO TÍTULO
REMIDO DO MINAS
Brasília Tênis Clube
Tr: 61 9.9252-7070

SERVIÇOS

TEMPORADA

HOTEL HOT SPRINGS
CALDAS NOVAS
(GO) Apto 7 piscina,
sauna, frigobar, ar, ba-
nheira 4 pessoas.
Whats 61 99987-9698

VIAGEM

CARNAVAL Porto Segu-
ro 09 a 16/2 R$1.700,
Passagem hosped café
manhã. zap 99342-3380
CARNAVAL SALVA-
DOR 9 a 15/2 R$1.500 -
ida/volta. Hosp. é cortesi-
sa zap (61) 99342-3380

OUTROS

ACOMPANHANTE

CRIS LOIRA
ATIVA E PASSIVA (61)
98525-2760 N. Band.

BUMBUM DOURADO
PÂMELA EX DANÇARI-
NA De Tv. Faz oral até
o fim 61 98112-7253

MASSAGEM RELAX

AS+TOPS DAS GALÁXIAS
BEMESTARMASSA-
GENS.COM .br as 20 to-
d a s l i n d a s 6 1
985621273/ 3340-8627


